
 
КЪЭБЭРДЕЙ-БЭЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  КУЕЙМ ХЫХЬЭ КУРП ИЩХЪЭРЭ 

ПСОМК1И Щ1ЭНЫГЪЭ ЩРАГЪЭГЪУЭТ МУНИЦИПАЛЬНЭ КАЗЕННЭ ЕДЖАП1Э 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК  МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ ТЁБЕН КУРП ЭЛ 
ПОСЕЛЕЛЕНИЯСЫНЫ ОРТА БИЛИМ БЕРГЕН МУНИЦИПАЛ КАЗЕННА  ОКУУ УЧРЕЖДЕНИЯСЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НИЖНИЙ КУРП» 

ТЕРСКОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

361211, с.п. Н.Курп, ул. Мира,353, КБР, Россия                       тел. (8-86632)   72898  

Исх. № 79 

«11» апреля 2022г.                                                             

 

Прокурору 

Терского района,  

 старшему советнику  юстиции 

З.М.  Нагацуеву 

директора  
МКОУ  СОШ  с.п.  Н-Курп 

А.В. Шериева 

 

        В  ответ на Ваше  Представление от 29.03.2021 № Прдп 250-22  об 
устранении нарушений требований федерального законодательства об 
образовании,  администрация доводит  до Вашего сведения результаты 
рассмотрения Представления,  выполнения требований и информацию о 
принятых  мерах. 
       Представление  прокурора Терского района, старшего советника юстиции 
З.М.  Нагацуева  было  рассмотрено  комиссией,  в состав которой входили   
председатель ПК Портова Т.В., члены администрации, сотрудники школы и   
представитель прокуратуры  района.  

По результатам рассмотрения Представления  приняты следующие меры: 
- ответственной за несоблюдение действующего законодательства Буздовой М.Х., 
объявлено замечание (выписка из приказа от 11.04.2022г. №17  «О  наложении 
дисциплинарного  взыскания»  прилагается); 
-  приняты меры по устранению и недопущению впредь выявленных нарушений 
действующего законодательства. 
 

 

 

 

 

Директор                                   А.В. Шериев  
 

 

 

 
 

 

 



 2 

 
КЪЭБЭРДЕЙ-БЭЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  КУЕЙМ ХЫХЬЭ КУРП ИЩХЪЭРЭ 

ПСОМК1И Щ1ЭНЫГЪЭ ЩРАГЪЭГЪУЭТ МУНИЦИПАЛЬНЭ КАЗЕННЭ ЕДЖАП1Э 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК  МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ ТЁБЕН КУРП ЭЛ 
ПОСЕЛЕЛЕНИЯСЫНЫ ОРТА БИЛИМ БЕРГЕН МУНИЦИПАЛ КАЗЕННА  ОКУУ УЧРЕЖДЕНИЯСЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НИЖНИЙ КУРП» 

ТЕРСКОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

361211, с.п. Н.Курп, ул. Мира,353, КБР, Россия                       тел. (8-86632)   72898  

 

Выписка из приказа 
 

 «11» апреля  2022 г.                                                                                 № 17 

с.п. Н-Курп 

  

О  наложении дисциплинарного  взыскания  
 В соответствии с ч. 4 ст. 29 Конституции Российской Федерации,  согласно статье 
3 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» (далее Закон №273-ФЗ). В соответствии со статьями 28, 29 Закона №273-ФЗ 
к компетенции образовательной организации в установленной сфере деятельности 
относится обеспечение создания и ведения официального сайта образовательной 
организации в сети «Интернет», в соответствии с Порядком размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной 
организации, за исключением сведений, составляющих государственную и иную 
охраняемую законом тайну, в целях обеспечения открытости и доступности указанной 
информации, установлен Правилами размещения информации об образовательной 
организации на официальном сайте образовательного учреждения, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.10.2021г. № 1802 (далее 
Правила), в целях принятия действенных мер по устранению и недопущению впредь 
выявленных нарушений  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Объявить  замечание  инженеру Буздовой М.Х, ответственной  за своевременное 
наполнение и обновление официального сайта  МКОУ СОШ с.п. Н-Курп. 

2.  Буздовой М.Х. 
   - указать на недопущение  впредь  выявленных нарушений требований 

     законодательства; 
   - неукоснительно соблюдать требования действующего законодательства; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

«Выписка верна» 

 

Директор                                          А.В. Шериев 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-01-18T12:12:29+0500




